CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2019
(Cifras en USS)

2019 MARZO

ACTIVO
CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Bancos
Disponible restringido
Inversiones Financieras
Cuentas y documentos por cobrar a clientes
Cuentas y documentos por cobrar relacionados
Rendimientos por cobrar
Impuestos
Gastos pagados por anticipado
ACTIVOS A LARGO PLAZO
Muebles
Cuentas por cobrar a largo plazo

Activos intangibles
TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
CIRCULANTES
Prestamos y sobregiros
Obligaciones por custodia y admdn
Cuentas por pagar
Cuentas por pagar relacionadas
Impuestos por pagar propios
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES
Otros Ingresos Diferidos
Estimacion para obligaciones laborales

PATRIMONIO
CAPITAL
Capital social
RESERVAS DE CAPITAL
Reserva legal
Reserva voluntaria de liquidez
REVALUACIONES
Revaluacion de Inversiones
RESULTADOS
Resultados acumulados
Resultados del periodo

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2,658,746.04
114.29
201,014.28
87,681.16
2,135,165.11
155,820.29
1,121.74
15,289.73
36,690.69
25,848.75

74,899.38
23,051.59
23,974.37
27,873.42

2,733,645.42

167,627.47
148,062.71
17,249.60
23,514.57
11,646.37
95,652.17
19,564.76

19,564.76

2,566,017.95
2,000,000.00
2,000,000.00
281,500.37
212,982.00
68,518.37
(30,479.01)
(30,479.01)
314,996.59
272,673.95
42,322.64

2,733,645.42




CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADO ACUMULADO ENERO - DICIEMBRE 2019

(Cifras en USS)

2019 MARZO

A INGRESOS DE OPERACION 305,891.23
I ING. POR SERV. DE DEPOSITO, CUSTODIA Y ADMON. 296,872.48
Il ING. POR SERV. ELECTRONICOS DE CUSTODIA'Y ADMON. 4,218.75
I INGRESOS POR DERECHOS DE INSCRIPCION 4,800.00
v INGRESOS DIVERSOS -
A GASTOS DE OPERACION 263,907.43
I GASTOS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 48,444.08
Il GASTOS POR SEGUROS POR SERVICIOS DE CUSTODIA 6,918.75
I GTOS POR SERVICIOS DE SOFTWARE Y ELECTRONICOS 6,957.32
v OTROS GTOS. DE OPER. POR SERV. DE CUSTODIA'YY ADMON. -
\Y% GASTOS DE PERSONAL 111,687.14
Vi GASTOS DE DIRECTORIO 12,549.50
Vi GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS 71,183.89
VIl IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 5,198.40
IX GASTOS DIVERSOS 968.35
A DEPRECIACION Y AMORTIZACION 12,472.39
I DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES 2,242.45
Il INSTALACIONES -
I AMORTIZACION DE SOFTWARE 10,229.94

UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACION (A-A) 29,511.41
B INGRESOS FINANCIEROS 33,007.49
B GASTOS FINANCIEROS 1,901.67
I GASTOS POR INVERSIONES EN VALORES 220.77
Il GASTOS POR INVERSIONES EN REPORTOS -
I GASTOS POR INVERS EN ADMON DE CARTERA -
v GASTOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 1,626.86

GASTOS DE OPERACION DE CAMBIO DE MONEDA EXTRANJERA 54.04
C INGRESOS EXTRAORDINARIOS 129.57
D GASTOS EXTRAORDINARIOS -

GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA

TOTAL INGRESOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 339,028.29

TOTAL GASTOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO 278,281.49

UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADOS DEL EJERCICIO 60,746.80




