CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2019 (Cifras en US\$)

	2019 MARZO
ACTIVO	
CIRCULANTE	2,658,746.04
Efectivo y Equivalentes	114.29
Bancos	201,014.28
Disponible restringido	87,681.16
Inversiones Financieras	2,135,165.11
Cuentas y documentos por cobrar a clientes	155,820.29
Cuentas y documentos por cobrar relacionados	1,121.74
Rendimientos por cobrar	15,289.73
Impuestos	36,690.69
Gastos pagados por anticipado	25,848.75
ACTIVOS A LARGO PLAZO	74,899.38
Muebles	23,051.59
Cuentas por cobrar a largo plazo	23,974.37
Activos intangibles	27,873.42
TOTAL DEL ACTIVO	2,733,645.42
PASIVO	167 627 47
CIRCULANTES	167,627.47 148,062.71
Prestamos y sobregiros	140,002.71
Obligaciones por custodia y admón	17,249.60
Cuentas por pagar	23,514.57
Cuentas por pagar relacionadas	11,646.37
Impuestos por pagar propios	95,652.17
OTROS PASIVOS Y PROVISIONES	19,564.76
Otros Ingresos Diferidos	-
Estimación para obligaciones laborales	19,564.76
PATRIMONIO	2,566,017.95
CAPITAL	2,000,000.00
Capital social	2,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL	281,500.37
Reserva legal	212,982.00
Reserva voluntaria de liquidez	68,518.37
REVALUACIONES Pour luscion de Inversiones	(30,479.01)
Revaluacion de Inversiones RESULTADOS	(30,479.01) 314,996.59
Resultados acumulados	272,673.95
Resultados del período	42,322.64
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	2,733,645.42

CENTRAL DE DEPOSITO DE VALORES, S.A. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADO ACUMULADO ENERO - DICIEMBRE 2019 (Cifras en US\$)

	(Cittas eti US\$)	2019 MARZO
Α	INGRESOS DE OPERACIÓN	305,891.23
1	ING. POR SERV. DE DEPOSITO, CUSTODIA Y ADMON.	296,872.48
II	ING. POR SERV. ELECTRONICOS DE CUSTODIA Y ADMON.	4,218.75
Ш	INGRESOS POR DERECHOS DE INSCRIPCION	4,800.00
IV	INGRESOS DIVERSOS	-
Α	GASTOS DE OPERACIÓN	263,907.43
I	GASTOS POR SERVICIOS DE CUSTODIA	48,444.08
П	GASTOS POR SEGUROS POR SERVICIOS DE CUSTODIA	6,918.75
Ш	GTOS POR SERVICIOS DE SOFTWARE Y ELECTRONICOS	6,957.32
IV	OTROS GTOS. DE OPER. POR SERV. DE CUSTODIA Y ADMON.	-
V	GASTOS DE PERSONAL	111,687.14
VI	GASTOS DE DIRECTORIO	12,549.50
VII	GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	71,183.89
VIII	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	5,198.40
IX	GASTOS DIVERSOS	968.35
Α	DEPRECIACION Y AMORTIZACION	12,472.39
1	DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES	2,242.45
П	INSTALACIONES	-
Ш	AMORTIZACION DE SOFTWARE	10,229.94
	UTILIDAD (PERDIDA) DE OPERACIÓN (A-A)	29,511.41
В	INGRESOS FINANCIEROS	33,007.49
В	GASTOS FINANCIEROS	1,901.67
I	GASTOS POR INVERSIONES EN VALORES	220.77
II	GASTOS POR INVERSIONES EN REPORTOS	-
Ш	GASTOS POR INVERS EN ADMON DE CARTERA	-
IV	GASTOS CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	1,626.86
	GASTOS DE OPERACIÓN DE CAMBIO DE MONEDA EXTRANJERA	54.04
С	INGRESOS EXTRAORDINARIOS	129.57
D	GASTOS EXTRAORDINARIOS GASTO POR IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-
		220.020.20
	TOTAL CASTOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO	339,028.29
	TOTAL GASTOS ACUMULADOS DEL EJERCICIO	278,281.49
	UTILIDAD (PERDIDA) ACUMULADOS DEL EJERCICIO	60,746.80